
Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

 

 

   

Monte Isola, 30.04.2022 Prot. n. 2403 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 30/04//2022 

 

OGGETTO: PROROGA DEL CONFERIMENTO D’INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ALL’ING. CLAUDIO PASINETTI E ALLA GEOM. CRISTIANA AGNESI, AI 

SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 13 DEL CCNL 21.05.2018.                                                

 

PRESO ATTO:  

- che l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che “Il Sindaco ...omissis... nomina i Responsabili degli Uffici 

e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali ...omissis...;”  

- che, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 267/2000, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione del precedente art. 97, comma 4, 

lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli 

uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione; 

 

VISTO il combinato disposto di cui all’art. 50, comma 10 e art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

comma 2, in base al quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 

107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 

degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione; 

VISTO il CCNL 2016/2018 del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018, in particolare gli 

artt.14, 15, 17 e 18;  

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 39 

del 21/09/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti sindacali: 

- n. 1 del 03/01/2022 con cui veniva attribuito all’ing. Claudio Pasinetti, dal 03.01.2022 al 30.04.2022, 

l’incarico di posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio lavori pubblici, 

manutenzioni, SUAP; 

- n. 2 del 03/01/2022 con cui veniva attribuito alla geom. Cristiana Agnesi, dal 03.01.2022 al 

30.04.2022, l’incarico di posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio Territorio 

(Edilizia privata, SUED, urbanistica, trasporti); 

 

ATTESO che il concorso pubblico espletato per il reclutamento del nuovo istruttore direttivo tecnico – cat. 

D1 non è andato a buon fine e, pertanto, il relativo posto risulta attualmente ancora scoperto, come da 

determinazione n. 50 del 29 aprile 2022; 

 



Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it
  

DATO ATTO che si è proceduto alla proroga del contratto di lavoro ex art. 1 comma 557 L. 311/2004 con 

l’ing. Claudio Pasinetti fino al 31 agosto p.v.; 

 

RITENUTO nel pubblico interesse prorogare fino al 31 agosto p.v. quanto stabilito nei propri precedenti 

decreti sindacali n. 1 e 2 del 03/01/2022, ai quali si rinvia, al fine di consentire il regolare funzionamento 

dell’ente, ancorché a ranghi ridotti, nelle more dell’espletamento di nuova procedura preordinata alla 

copertura del posto vacante. 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000;  

- l’art.13 del CCNL del 21.5.2018 per il comparto funzioni locali; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

DECRETA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 

ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art.  3 della L. 241/1990 e smi; 

 

2) DI PROROGARE fino al 31 agosto p.v. i propri precedenti decreti n. 1 del 03/01/2022 e n. 2 del 

03/01/2022 e le responsabilità attribuite con gli stessi. In particolare: 

 

- l’incarico di posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio lavori pubblici, 

manutenzioni, SUAP all’ing. Claudio Pasinetti, appartenente alla categoria giuridica D – profilo 

professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” alla quale fanno capo le responsabilità gestionali dei 

seguenti uffici e servizi, meglio specificati nel Piano esecutivo di gestione: lavori pubblici, 

manutenzione dei beni demaniali e patrimonio, SUAP; 

 

- l’incarico di posizione organizzativa per la Responsabilità del Servizio Territorio (Edilizia privata, 

SUED, urbanistica, trasporti), alla geom. Cristiana Agnesi, appartenente alla categoria giuridica C – 

profilo professionale “Istruttore Tecnico” alla quale fanno capo le responsabilità gestionali dei 

seguenti uffici e servizi, meglio specificati nel Piano esecutivo di gestione; 

 

D I S P O N E 

 

che il presente decreto venga comunicato agli interessati, alla Giunta Comunale e a tutti i Responsabili 

Posizione organizzativa. 

 

        IL SINDACO 

        Fiorello Turla 


